

PODER EXECUTIVO DE AVARÉ

Licitações e Contratos

Aviso de Licitação

AVISO DE EDITAL

TERMO DE DELIBERAÇÃO Nº. 579/2020 REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL 042/2020 – PROCESSO Nº. 286/2020

Considerando os questionamentos efetuados por empresas interessadas na participação do certame em epígrafe, o Senhor RONALDO ADÃO GUARDIANO, Secretário Municipal de Administração, no uso de suas atribuições legais, DETERMINA a rerratificação do edital em epígrafe, nos moldes a serem conferidos através do site www.avare.sp.gov.br/home.

Data de Encerramento: 27 de outubro de 2.020 às 09h30min, Dep. Licitação.

Data de abertura: 27 de outubro de 2.020 às 10 horas.

Informações: Dep. Licitação – Praça Juca Novaes, nº 1.169, Fone/Fax (14) 3711-2500 – Ramal 229 – www.avare.sp.gov.br – Prefeitura da Estância Turística de Avaré, 23 de outubro de 2.020 – Crislaine Aparecida Santos – Pregoeira.

Atas de registro de preço - Trimestral

EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO: 323/19 – PREGÃO PRESENCIAL: 138/19 – ATA DE REGISTRO: 015/2020

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição futura de marmitas para o CAPS II, Residência Terapêutica, DST/Ambulatório, Vigilância Epidemiológica e Sanitária, conforme edital.

ANDIARA DE ANDRADE COSTA ME (lotes 01, 02, 03 e 05)

Lote 01 – CAPS II					
Fornecimento em dias úteis					
Almoço: 11h					
Quantidades diárias variam conforme a escala de plantão					
Consumo	Dia	Mensal	Anual	Valor Médio	Valor Total
Marmitas Tamanho P – Almoço	APROXIMADAMENTE 16	500	6.000	R\$ 8,48	R\$ 50.880,00
Valor Total: R\$ 50.880,00 (cinquenta mil oitocentos e oitenta reais)					

Lote 02 – RESIDÊNCIA TERAPÊUTICA					
Fornecimento em dias úteis					
Almoço: 11h					
Quantidades diárias variam conforme a escala de plantão					
Consumo	Dia	Mensal	Anual	Valor Médio	Valor Total
Marmitas Tamanho P	APROXIMADAMENTE 10	310	3.720	R\$ 8,48	R\$ 31.545,60
Valor Total: R\$ 31.545,60 (trinta e um mil quinhentos e quarenta e cinco reais e sessenta centavos)					

Lote 03 – DST/AMBULATÓRIO					
Fornecimento todas as terças-feiras e quintas-feiras					
Almoço: 12h					
Quantidades diárias variam conforme a escala de plantão					
Consumo	Dia	Mensal	Anual	Valor Médio	Valor Total
Marmitas Tamanho P	APROXIMADAMENTE 12	360	4.320	R\$ 8,48	R\$ 36.633,60
Valor Total: R\$ 36.633,60 (trinta e seis mil seiscentos e trinta e três reais e sessenta centavos)					

Lote 05 – VIGILÂNCIA SANITÁRIA			
Fornecimento somente nas campanhas de vacinação – datas a definir			
Almoço horário: 11h			
Consumo	Anual	Valor Médio	Valor Total
Marmitas Tamanho P	600	R\$ 8,48	R\$ 5.088,00
Refrigerante 350ml – lata	600	R\$ 4,00	R\$ 2.400,00

Valor Total: R\$ 7.488,00 (sete mil quatrocentos e setenta e oito reais)

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 13/01/2020

PROCESSO: 323/19 – PREGÃO PRESENCIAL: 138/19 – ATA DE REGISTRO: 015/2020

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição futura de marmitas para o CAPS II, Residência Terapêutica, DST/Ambulatório, Vigilância Epidemiológica e Sanitária, conforme edital.

VANESSA APARECIDA CUNHA SAVAROLI 32420699866 ME (lote 04)

Lote 04 – VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA			
Fornecimento somente nas Campanhas de vacinação – datas a definir			
Almoço horário: 11h			
Consumo	Anual	Valor Médio	Valor Total
Marmitas Tamanho P	500	R\$ 14,01	R\$ 7.005,00
Refrigerante 350ml – lata	500	R\$ 3,50	R\$ 1.750,00
Valor Total: R\$ 8.755,00 (oito mil setecentos e cinquenta e cinco reais)			

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 13/01/2020

PROCESSO: 334/19 – PREGÃO PRESENCIAL: 147/19 – ATA DE REGISTRO: 210/19

OBJETO: Registro de preços para eventual contratação futura de empresa para serviços de instalação e reconstituição de mosaico português, conforme edital.

TAMIRES CRISTINA FERREIRA ME

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	30.000 m ²	Serviços de instalação e reconstituição de mosaico português em praças e passeios públicos (calçadas), nas cores preto e amarelo; com assentamento conforme padrão das calçadas da cidade; com regularização do solo; massa de assentamento com areia, cimento, rejunte de areia e cimento, com reaproveitamento de pedras.	R\$ 67,00	R\$ 2.010.000,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 23/12/2019

PROCESSO: 058/2020 – PREGÃO PRESENCIAL: 015/2020 – ATA DE REGISTRO: 072/2020

OBJETO: registro de preços para eventual aquisição futura de massa asfáltica e emulsão asfáltica, conforme edital.

SEMAM TERRAPLENAGEM E PAVIMENTAÇÃO LTDA

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	30.000 litros	Emulsão asfáltica RR – 2C.	R\$ 4,80	R\$ 144.000,00
02	3.000 toneladas	Massa asfáltica CBUQ concreto usinado a quente.	R\$ 530,00	R\$ 1.590.000,00

Valor Global da Proposta: R\$ 1.734.000,00 (um milhão, setecentos e trinta e quatro mil reais)

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 26/03/2020